
 
Český horolezecký svaz 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
tel: +420 296 118 347, 207 
email: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

Granty na podporu horolezeckých publikací v roce 2014 
 

Granty byly určeny na podporu publikací s horolezeckou tématikou, které mají význam pro širší 
lezeckou veřejnost nebo pro ČHS. Mohlo se jednat o horolezecké průvodce, metodické či 
tréninkové publikace, publikace z  historie horolezectví, beletrie s horolezeckou tématikou apod.  
 
O poskytnutí grantu mohli žádat členové ČHS starší osmnácti let, oddíly ČHS nebo jejich sdružení. 
Výjimečně bylo možno poskytnout grant i osobě, která není členem ČHS, za předpokladu, že žádá 
grant na publikaci, která má pro horolezectví nebo pro ČHS velký význam.  
 
Poskytnuté prostředky mohly činit max. 25 % z celkových nákladů na vytvoření publikace a peníze 
bylo možno použít pouze na krytí nákladů přímo souvisejících s vytvořením a vydáním publikace 
(nákup materiálu, náklady na tisk apod.), nikoli např. na autorský honorář, propagaci apod.  
 
Na základě výzvy byly podány čtyři žádosti s celkovým požadavkem na poskytnutí cca 170 tisíc 
Kč. Na základě posouzení žádostí a s ohledem na možnosti rozpočtu bylo rozhodnuto o přidělení 
celkové částky 13 tisíc Kč třem žadatelům. Jedna žádost (boulderingový průvodce Sněžník) byla 
kvůli riziku kolize s orgánem ochrany přírody zamítnuta.  
 
Přidělené grantové prostředky nakonec využil pouze HO Vrchoviny na publikaci Sportovní lezení – 
Orlické hory sever – lezecký průvodce; Historie horolezectví v Novém Městě nad Metují.  
 
Vydání horolezeckého průvodce okolí Prahy západ bylo odloženo. Grant na publikaci Touhy a úděl 
– první ženy na osmitisícovkách nebyl poskytnut, neboť nebyly dodrženy stanovené podmínky.  
 

Publikace žadatel přiděleno čerpáno 

Sportovní lezení – Orlické hory sever – lezecký 
průvodce; Historie horolezectví v Novém Městě 
nad Metují  

HO Vrchoviny 3.000 Kč 3.000 Kč 

 
 

mailto:info@horosvaz.cz

